UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /TB-SYT

Thanh Hóa, ngày         tháng       năm 2020

THÔNG BÁO

Lịch tiếp công dân năm 2021 của  Sở Y tế Thanh Hóa

Căn cứ Luật Tiếp công dân năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 64/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tiếp công dân;

Căn cứ Quy định số 11-Qđi/TW ngày 18/02/2019 của Bộ Chính trị về trách

nhiệm của người đứng đầu cấp ủy trong việc tiếp dân, đối thoại trực tiếp với dân

và xử lý những phản ánh, kiến nghị của dân;

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số 11706/UBND-

TD ngày 12/10/2016 và Thông báo số 248/TB-UBND ngày 28/12/2020;

Thực hiện Nội quy Tiếp công dân của Sở Y tế được ban hành kèm theo

Quyết định số 66/QĐ-SYT ngày 09/01/2018 của Giám đốc Sở Y tế.

Sở Y tế Thanh Hóa thông báo lịch tiếp công dân năm 2021 của Sở như sau:

1. Lịch tiếp công dân

a) Tiếp công dân định kỳ của Giám đốc Sở

Giám đốc Sở tiếp công dân định kỳ hàng tháng vào ngày mùng 05 và ngày

20. Nếu trùng vào ngày nghỉ, ngày lễ thì chuyển sang ngày làm việc tiếp theo.

Trường hợp Giám đốc Sở vì lý do khách quan, không thể tiếp công dân theo

lịch sẽ ủy quyền cho 01 Phó Giám đốc Sở tiếp thay và thông báo công khai trên

bảng phân công lịch trực tiếp dân cho công dân được biết.

b) Tiếp công dân thường xuyên

Thanh tra Sở bố trí cán bộ thường trực tiếp công dân vào các ngày làm việc

trong tuần tại nơi tiếp công dân của Sở.

c) Tiếp công dân đột xuất

Ngoài lịch tiếp công dân theo định kỳ, Giám đốc Sở bố trí tiếp công dân đột

xuất theo quy định tại Nội quy tiếp công dân của Sở hoặc theo chỉ đạo của cấp

trên hoặc trong các trường hợp cần thiết khác.

2. Thời gian, địa điểm tiếp công dân

a) Thời gian

- Mùa đông: Buổi sáng từ 7 giờ 30 phút đến 12 giờ

                    Buổi chiều từ 13 giờ đến 16 giờ 30 phút.

- Mùa hè:     Buổi sáng từ 7 giờ đến 11 giờ 30 phút

                    Buổi chiều từ 13 giờ 30 phút đến 17 giờ.

b) Địa điểm

- Tại Sở Y tế: phòng Tiếp công dân - Tầng 1- Sở Y tế Thanh Hóa, số 101,

đường Nguyễn Trãi, phường Ba Đình, Thành phố Thanh Hóa.

- Tại trụ sở Tiếp công dân tỉnh: số 05, đường Hạc Thành, phường Điện Biên,

Thành phố Thanh Hóa (trong trường hợp Chủ tịch UBND tỉnh có yêu cầu tham

gia tiếp công dân cùng).

3. Giám đốc Sở Y tế yêu cầu:

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc bố trí có 01 ngày tiếp công dân định kỳ

của đơn vị vào ngày 20 hàng tháng (nếu trùng vào ngày nghỉ, ngày lễ thì chuyển

sang ngày làm việc tiếp theo);

- Các phòng chức năng thuộc Sở tham gia tiếp công dân cùng với Giám đốc

Sở và Thanh tra Sở khi được yêu cầu.

Sở Y tế Thanh Hóa trân trọng thông báo đến công dân và các cơ quan, đơn

vị, tổ chức, cá nhân được biết./.

Nơi nhận:             GIÁM ĐỐC
- Thường trực HĐND tỉnh;

- UBND tỉnh;

- Ban Nội chính Tỉnh ủy;

- Ban Tiếp công dân Tỉnh;

- Thanh tra Tỉnh;

- Các Sở, ban ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- Các phòng chức năng thuộc Sở;

- Các đơn vị y tế trực thuộc;

- Trên Website của Sở Y tế;

- Lưu: VT, TTr.

         Trịnh Hữu Hùng

		hungth.syt@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-31T12:29:31+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-31T20:29:26-0800

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-31T20:29:49-0800

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-31T20:30:37-0800